
- 1 -

仕 様 書

１ 件名 機械の売払い

２ 売却台数 10台（一括売却）

３ 機械の保管場所 〒904-2311 うるま市勝連南風原5192-32

国際物流拠点産業集積地域うるま地区

高度技術製造業賃貸工場（２号棟 ４・５号区画）

４ 履行期限 令和６年３月29日（金）

※売却物件の引き取りまで完了すること。

５ 代金納入期限 契約締結後、県が指定する日まで

６ 契約保証金 契約金額の100分の10以上とする。ただし、売買代金が即納される

ときは免除とする（沖縄県財務規則第101条第２項第５号）。

７ 売却条件

⑴ 売却機械の搬出・搬送については買主の責任のもとで行い、搬出・搬送等に係る

手続き及び費用については買主が負担するものとし、引取り日時については沖縄県

と協議すること。

なお、事故等が発生した場合において沖縄県は一切の責任を負わない。

⑵ 売却機械の下見を希望する場合は、令和６年３月６日（水）までに沖縄県商工労

働部企業立地推進課へ電話または電子メールにて申し込むこと。

電話番号 ：098-866-2770

メールアドレス：indus-pr@pref.okinawa.lg.jp

⑶ 売却機械は令和４年10月以降、稼動しておらず、沖縄県で動作確認は行っていな

い。そのため、機械下見の際各自で発電機等を持参のうえ機械の動作確認等を行う

ことを可とする。

⑷ 売却機械の引き渡し後の瑕疵等について、沖縄県は一切の責任を負わないものと

する。

⑸ 落札者は、別に定める様式の契約書により速やかに沖縄県と契約を締結すること。

⑹ 引渡については、沖縄県と買主の両者立ち会いの下で行う。

⑺ 買主は、本売払物件に経年劣化や損傷箇所が存在することを容認して本売払物件

を買い受けるものであるので、いかなる経年劣化や損傷箇所が存在していたとして

も同存在は契約不適合に該当するものではなく、売主に対し追完請求、代金減額請

求、解除、損害賠償等の一切の責任を問わないことを確認しているものとします。

⑻ 買主は、暴力団等排除に係る契約解除に関する特約条項を遵守すること。

８ 入札物件の詳細

別紙参照



- 2 -

【別紙】入札物件の詳細

品名 規格 数量 取得年月日

1 エアーコンプレッサー ㈱日立産機システム　7.5P-9.5VD6  TG910373号機 １台 平成25年9月10日

2 エアーコンプレッサー アネスト岩田㈱　CFP110CC-14DM6  PF2824号機 １台 平成25年9月10日

3 フライス盤 大阪機工㈱　らくらくミル2V　980号機 １台 平成25年9月10日

4 研削盤 ㈱岡本機械製作所　PSG63DX　15492号機 １台 平成25年9月10日

5 ペンディングマシン ㈱アマダ　ES3613　36135032号機 １台 平成25年9月10日

6 せん断機 ㈱アマダトーヨーシャーリング　DCT2065　20653041号機 １台 平成25年9月10日

7 乾燥装置 ダイキン　J5C　A000977号機 １台 平成25年9月10日

8 塗装装置 アネスト岩田㈱　VB-20DM6　P.H.001 １台 平成25年9月10日

9 その他工業・工作機器類 澁谷工業㈱　SPL3712EA/SOL20V HAV3241H号機 １台 平成25年9月10日

10 その他工業・工作機器類 ㈱不二製作所　FD-5-701　X000252号機 １台 平成25年9月10日


